

**Wykonawcy - uczestnicy
przedmiotowego postępowania
(sygnatura sprawy CKE/1/2018)**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Zaprojektowanie i wykonanie poddruków zaświadczeń i świadectw oraz ich dystrybucja do okręgowych komisji egzaminacyjnych w 2019 i 2020 roku** (sygnatura sprawy: CKE/1/2018)

Szanowni Państwo,

w dniu 16-18 maja 2018 r. Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z zapytaniami dot. powyższego postępowania. Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), dalej „ustawa”, niniejszym przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego.

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem nr CKE/1/2018 zwracamy się z pytaniem czy wykonawca, który co do zasady jest w grupie kapitałowej (w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007r. o ochronie konkurencji i konsumentów), ale w związku z powzięciem informacji o wykonawcach, którzy złożyli oferty w tym konkretnym postępowaniu, wiedzą, że żaden inny członek jego grupy nie złożył oferty (nie ma go wśród wykonawców w niniejszym postępowaniu), czy taki wykonawca może złożyć negatywną odpowiedź na formularzu stanowiącym Załącznik nr 9a do SIWZ a nie pozytywną odpowiedź na formularzu stanowiącym Załącznik nr 9b do SIWZ?

Odpowiedź 1:

W świetle art. 24 ust. 11 ustawy Pzp Wykonawca ma obowiązek przekazać Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej (o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23) w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5. Oświadczenie zatem składane jest dopiero w chwili, gdy składający oświadczenie wie, którzy wykonawcy złożyli oferty w tym samym postępowaniu. Jeżeli więc wśród nich nie ma członków grupy kapitałowej, do której Wykonawca przynależy, wówczas wypełnia zał. nr 9a do SIWZ (nie przynależy do grupy kapitałowej).

2. Proszę o wyjaśnienie pkt. Część V „Ograniczenie liczby kwalifikujących się kandydatów” – jak należy ten punkt wypełnić w sytuacji gdy powyższy przetarg jest nieograniczony?

Odpowiedź 2:

Zgodnie z zał. 2a do SIWZ *Instrukcją wypełniania JEDZ* (str. 66) Wykonawca w przetargu nieograniczonym nie wypełnia się Części V JEDZ, gdyż dotyczy ona jedynie procedury ograniczonej, procedury konkurencyjnej z negocjacjami, dialogu konkurencyjnego i partnerstwa innowacyjnego.

3. Jak należy wypełnić punkt w cz. II lit. A w podsekcji zaczynającej się od słów „Czy wykonawca będzie w stanie przedstawić zaświadczenie odnoszące się do płatności składek na ubezpieczenie społeczne i podatków...” - czy zaznaczyć tak skoro będą Państwo wymagać zaświadczeń z US i ZUS?

Odpowiedź 3:

Zgodnie z zał. 2a do SIWZ *Instrukcją wypełniania JEDZ* (str. 10-12) tę rubrykę wypełnia jedynie Wykonawca z kraju, w którym funkcjonują urzędowe wykazy zatwierdzonych wykazów i który jest wpisany do takiego wykazu.

Ponieważ polski ustawodawca nie skorzystał z możliwości ustanowienia urzędowych wykazów zatwierdzonych wykonawców, polscy wykonawcy pozostawiają tę część podsekcji niewypełnioną.

Wydział Administracyjno-Gospodarczy

Artur Jeremin
Artur Jeremin
KIEROWNIK